
----- -to 

• ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO 

GABINETE DO PREFEITO 	Paiii:DArco 

PORTARIA N°0118 /2020 - GPM/PD 
	

Pau D'Arco, 11 de Maio de 2020. 

"DISPÕE SOBRE VIAGEM A SERVIÇO E 
CONCESSÃO DIÁRIA DE VIAGEM, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O Prefeito Municipal de Pau D'Arco, Estado do Pará, usando das atribuições 
legais e constitucionais, e com fundamento no art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do 

Município de Pau D'Arco; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder diária de viagem ao Sr. SIDNEY PINHO DA SILVA, 

Motorista de Ambulância CPF: 830.018.672-72, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, 9 (nove) diárias, para os dias 11 de maio de 2020 a 19 de maio de 2020, para 
resolver demandas do Município em MARABA-PA. 

Art. 2° - A concessão tem valor de R$ 900,00 (novecentos reais), referente a 

09 (nove) diária, no valor de R$ 100,00 cada, para suprir despesas com alimentação, 

locomoção e hospedagem conforme o Decreto Municipal n° 045/2013 de 28 de 
Março de 2013 e suas alterações posteriores. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de D'Arco - PA, aos 11 dias do mês de maio 
de 2020. 

FREDSON PEREIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Av. Boa Sorte, S/N — Setor Paraíso, Pau D'arco - Pará 
Fones: (94) 3356-8105/ 3356-8104 — CEP: 68.545.000 

CNPJ: (MF)34.671.016/0001-48 

  


	Page 1

